UBND XÃ HÀ TÂY

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 11/TB-VP

       Hà Tây, ngày 28 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã Trần Văn Tâm

 về các nội dung công dân khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh

tại buổi tiếp công dân ngày 28 tháng 10 năm 2025

Ngày 28 tháng 10 năm 2025, tại Trụ sở Tiếp công dân UBND xã Hà Tây,

đồng chí Trần Văn Tâm - Chủ tịch UBND xã đã chủ trì buổi tiếp công dân.

Tham dự buổi tiếp công dân có đồng chí Đỗ Xuân Oánh - Phó Chủ tịch

HĐND xã cùng đại diện các cơ quan, đơn vị: Uỷ ban kiểm tra Đảng uỷ, Văn

phòng Đảng uỷ, Phòng Văn hoá - Xã hội, Văn phòng HĐND và UBND;

Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông dự và đưa tin.

Sau khi nghe đồng chí Trần Văn Tâm - Chủ tịch UBND xã triển khai các

nội dung, kết quả buổi tiếp công dân ngày 28 tháng 10 năm 2025, Chủ tịch

UBND xã chỉ đạo như sau:

1. Công dân Phạm Thị Hảo: Thôn Phượng Đầu - xã Hà Tây

Các hộ dân trong xóm có đơn đề nghị: Nhà ông Tuấn mua đất nhà ông

Vinh, khi xây dựng ông Tuấn không báo xóm ra để lấy mốc giới. Xóm đã báo

với chính quyền, bà Mây Chủ tịch UBND xã An Phượng cũ không cử người

vào, sau hơn 1 tháng chính quyền mới vào đo đạc và kết luận phải tháo dỡ 3

khoang, bên ngoài đường của xóm rộng không bị ảnh hưởng, tuy nhiên đi sâu

vào trong, ngõ của xóm chỉ rộng khoảng 1.5m, do đó ảnh hưởng rất nhiều đến

việc đi lại của bà con.

Sau khi nghe ý kiến của công dân, trên cơ sở ý kiến tham gia của các

thành phần tiếp dân, Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

Trước tiên với vai trò là Ban Chấp hành Hội Nông dân và an ninh xóm,

UBND xã đề nghị bà Hảo tổ chức tuyên truyền vận động người dân trong xóm

tổ chức hoà giải với gia đình nhà ông Tuấn. Thực tế nếu có giải quyết thì chiều

rộng ngõ xóm cũng chỉ tăng thêm được 30cm và chiều dài khoảng 20m.

Phương án 2: Các hộ dân trong xóm đồng lòng có thể kè thêm đường ở

phía bờ sông vừa là tạo thêm hành lang giao thông và để chống sói mòn.

Sau khi phân tích các nội dung, ý kiến của các đại biểu dự tiếp dân, bà

Nguyễn Thị Hảo công dân Hảo đã rút lại đơn đề nghị.

2

Văn phòng HĐND và UBND xã thông báo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch

UBND xã tại buổi tiếp công dân ngày 28 tháng 10 năm 2025 để các cơ quan,

đơn vị có liên quan biết, nghiêm túc tổ chức thực hiện, bảo đảm tiến độ quy

định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng  ủy;

- Thường trực HĐND xã;           Để báo cáo

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- UBKT Đảng  ủy, Văn phòng Đảng ủy;

- Các phòng chuyên môn có liên quan;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND xã;
- Công dân;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

     PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đào Thị Khuyên

Admin
Placed Image

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T14:44:15+0700
	Hải Phòng
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ UỶ BAN NHÂN DÂN<hatay.vanphong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!